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Lag  
om ändring BV 108 lagen orn pension för företagare 

Given i Helsingfors den 30 decernber 1993 

1 enlighet med riksdagens beslut 
ändras 10 9: 2 mom. lagen den 14 juii 1969 om pension för företagare (468/69). sådant dei lyder 

i lag av den 29 juni 1990 (601/90), som följer: 

10 # 

Pensionsanstalterna svarar för pensioner och 
andra förmåner enligt denna lag i förhållande 
til1 sina premiereserver enIigt 1 mom. Vid 
bestämmandet av premiereservema beaktas 
dock inte de obetaida försäkringspremier sorn 
har Iämnats till indrivning i utsökningsväg eller 
bevakats i konkurs. Vid bestämmandet av 
premiereserverna beaktas inte heller sådana 
obetalda försäkringspremier som ingår i ett 
saneringsprograrn enligt lagen om företagssa- 
nering (47/93) eller i ett ktalningsprogram 
eniigt tagen om skuldsanering för privatperso- 
ner (57/93) eller i en sådan frivillig skuldsane- 
ring som till innehållet motsvarar principema i 

_ _ _ - - _ _ - - - - - - -  

Helsingfors den 30 decernber 1993 

de nämnda lagarna. Om den premiereserv som 
bestämts på detta sätt inte förslår till de ovan 
nämnda pensionema och andra förmånerna, 
betalar staten den återstående deten. Staten 
skall enligt vad som närmare stadgas genom 
förordning varje år i förskott betala ett M o p p  
sorn motsvarar vad staten uppskattas komma 
att betaIa som sin andel. 

. 

- - - _ _ _ - - - - - _ - -  

Denna lag träder i kraft den 1 januari 1994. 
Denna lag tillämpas även i de fall då ett 

saneringsförfarande för ett företag eller en 
skuldsanering för en privatperson eller en 
frivillig skuldsanering som rnotsvarar dem har 
inietts innan lagen trädde i kraft. 

Republikens President 

Social- och hälsouårdsminister 

33 19322 



Lag 
om ändring av 13 0 lagen om pension Cör lantbruksforetagare 

Given i Helsingfors den 30 december 1993 

T enlighet med riksdagens beslut 
ändras 13 5 1 mom. lagen den 14 juli 1969 orn pension for lantbruksföretagare (467/69), sådant 

det lyder i lag av den 23 decemkr 1988 (1222/88), som följer: 

13 9: 
Kostnadema för pensioner och övriga för- 

måner enligt denna lag betaIas av lantbruksfö- 
retagarnas pensionsanstalt och staten. Lant- 
bruksföretagarnas pensionsanstalts andel be- 
står härvid av de till pensionsanstalten inbetaI- 
da försäkringspremierna, minskade med pensi- 
onsanstaltens skäliga förvaltningskostnader, 
och avkastningen av placeringarna. 1 övrigt 
svarar staten för kostnadema för pensioner och 
övriga förmåner. Statens andel av utgifterna 
för ersättningarna från griipplivförsäkringen 
skall dock vara en tredjedei. Som försäkrings- 
premier beaktas inte sådana obetalda försäk- 
nngspremier som förts till utsökning eller 
bevakats i konkurs. Som försäkringspremier 

Helsingfors den 30 december 1993 

beaktas inte heller sådana obetalda försäkrings- 
premier som ingår i ett saneringsprogram enligt 
lagen om företagssanering (47/93) eller i ett 
betalningsprogram enligt lagen om skuldsane- 
ring för privatpersoner (57/93) eIler i en sådan 
frivillig skuldsanering som till innehållet mot- 
svarar principema i de nämnda lagama. 
- _ - _ _ _ _ - - - - L - -  

Denna lag träder i kraft den I januati 1994. 
Denna lag tillärnpas även i de fall då ett 

saneringförfarande för ett företag eller en 
skuldsanering för en privatperson eller en 
friviIlig skuldsanering som motsvarar dem har 
inletts innan lagert trädde i kraft. 

Republikens President 

Social- och hälsovårdsminister 

33f933A 

4’. 
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Rqeringens proposition till Mksdagen rned firslag till lagar 
om ändring av 10 § Iagen om pension för företagare ocb 13 0 lagen 
am pension f8r lantbruksiöretagare 

PROPOSITIOSENS HLWDS.~KLJGA P~XEHÅLL 

1 denna proposition föreslås ändringar i 
Iagen om pension för föreragare och lagen om 
pension för Iantbruksföretagare. Enligt fbrsla- 
get skall fordringar sorn omfattas av ett förfa- 
rande enligt lagen om företagssanering eller 
lagen om skuldsanering for privatpersoner eller 
av ett rnotsvarande frivilhgt förfarande be- 
handlas som s.k. osäkra fordringar vid bestäm- 
mandet av om premieresenierna enligt lageen 
om pension för föreiagare är tillräckliga när 
storleken av statens andel bestäms. TiIl de delar 
sorn man avstått från forsäkringspremieford- 
ringar skaI1 dessa betraktas sorn förlorade när 
statens andel kstäms. På samma sätt skall 

förfaras vid bestämmandet av statens ande1 
enljgr Iagen om pensjon för lantbruksföretaga- 
re . 

De föredagna ändringama medför i början 
att statens andel av pensionsutgifterna enligt 
lagen om pensjon för företagare och hgen om 
pensjon för lantbruksförexagare ökar rned 
högst ca 6 miij. mk per år. Detta har beaktats 
i propositionen orn statsbudgeten för 1994. På 
längre sikt komrner ändrinsarna jnle att ha 
någon nämnvärd betydeise för storleken av 
statens andel. 

Lagarna avses träda i kraft vid ingången av 
1994. 

MOTl’i’ERING 

1. XuIäget  

Lagen om företagssanering (47!93) och lagen 
om skuidsanering för privatpersoner (57/93) 
trädde i kraft den 8 februari 1993. Enligt dessa 
lagar kan för en gäldenär sorn befinner sig i 
ekonomislta svårigherer uppgöras ett sanerings- 
eller betainingsprogram, enligt vilket han beta- 
lar sina skulder. Inom programmet kan b1.a. 
tidtabellen för betalning av en skuld ändras, 
kan betalninpater först betraktas som amor- 
tering av kapitalet och därefter som amortenng 
av kreditkostnaderna. kan de kreditkostnader 
som hanför sig till den återstående kredittiden 
minskas samt kan skuidkloppet minskas. i 
vissa fall kan dessutom skyldjgheten att betala 
en skuld avlyftas i sin helhet. Om sanerings- 
eller betalningsprogrammet inte iakttas eller 
om gäldenären återfår sin betalningsförmåga, 

3315503 

kan det bestämmas att programmet skall för- 
falla eller ändras. 

Enligt lagen om företagssanering och lagen 
om skuldsanering för privatpersoner beslutar 
en domstol om saneringsförfaranden för före- 
tag och om skuldsanering för privatpersoner. 
Vid beredningen och stiftandet av de nämnda 
lagarna utgick man dessutom från att lagarna 
skall möjliggöra att borgenärer och gäldenärer, 
i stället för ett förfarande sorn nämns i lagarna, 
skal1 kunna använda ett sådant frivilligt avtals- 
förfarande sorn sker utanfor dornsiol och sorn 
följer principerna i dessa lagar. Detta möjiig- 
görs b1.a. av 97 0 lagen om företagssanering 
och 789 lagen om skuldsanering för privat- 
penoner. 

Enligt 105 2 mom. lagen om pension för 
företagare skall de obetalda försäkringspremier 
som har lämnats till indrivning i utsökningsväg 
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eller bevakats i konkurs inte beaktas vid 
bestämmandet av prerniereserverna. Om den 
premiereserv som bestämts på detta sätt inte 
förslår tili pensionema och de andra firmån- 
erna. betaIar staten den resterande delen. Stad- 
gandei gäller minimipensionsskyddet. Fnviiiiga 
tili~ggsfömåner hör inte till stadgandets 
tilkimpningsomr5de. Motsvarande principer in- 
går i 13 8 1 mom. lagen orn pension för 
lantbm ksföretagare. 

2 .  Foreslagna ändringar 

Syftet rned saneringsförfaranden och skuld- 
saneringar är att hindra att IivsdugIiga foretag 
i onödan går i konkurs och att stöda gäldena- 
rer i betalningssvårigheter så att de skall klara 
av sina skulder bgttre. 

Även förGkringspremiefordringar som avses 
i arbetspensionsiagarna kan vara skulder som 
omfattas av ett saneringsförfarande for företag 
eller en skuidsanering f6r pnvaprsoner.  I 
fråga om d ylika fordringar skall arktspension- 
sanstaltema i enlighet med lagen om företags- 
sanering och lagen om skuldsanering för 
privatpersoner delta i de åkgärder som lagarna 
flonitsätter. och skall de påfoljder sorn beror på 
åtgärder enligt dessa lagar vara bindande även 
för arbetspensionsanstalterna i deras egenskap 
av borgenärer. Detta g2Her saneringsförfaran- 
den cch skuidsaneringar som sker under led- 
ning av en domstol. 

Det ligger i ar~erspensionsansiaIternas in- 
tresse att de utan siömingar i finansieringen av 
arbetspensionerna kan samtycka tili frivillig 
skuldsanering som sker utanför domstol i de 
faII då förutsättningar f?jr saneringsfthfarande 
eller skuldsanering enligt lagen om företagssa- 
nenng eller lagen om skuldsanering for privat- 
personer foreliger. Ett frivilligt avtalsförfaran- 
de är enklare och snabbare än ett sanerings- 
förfarande eller en skuldsanering som sker 
under Iedning av domstol. .Ett frivilligt förfa- 
rande minskar även domstohrnas arbete samt 
kostnaderna för parterna och samhallet. Ar- 
betspensionsIagstjftningen för den privata sek- 
torn bör darfor utvecklas så att den gynnar 
arberspensionsanstalternas möjligheter att i 
stäiltt for saneringsforfarande eller skuldsane- 
nng som sker under ledning av domstoi sam- 
tycka till en motsvarande fnvillig skuldsane- 

Genom saneringsförfaranden och skuldsane- 
nng 

ringar som Iyckas minskar antalet onödiga 
konkurser och utsökningar samt rninskar där- 
igenom på Iängre sikt även de osäkra försäk- 
ringspremiefordrhgarna och statens andel av 
pensionsutgifterna. 

Sadana försäkringpremiefordringar sorn 
omfattas av ett saneringförfarande eller en 
skuldsanering eller av ett motsvarande frivilligr 
forfarande och som man i sanerings- eller 
betalningsprogrammet helt avstått från, kan 
inte heller senare indrivas hos gäldenären. om 
inte skuidsaneringen av någon orsak förfaller. 
DäCor bör obetalda Grakringspremier inte 
heller beaktas när premiereservema bestäms 
och statens andel beräknas. I de fali då en 
flrsäkringspremiefordran indrivs hos gzldenä- 
ren i enIighet med ett sanerings- eIler betal- 
ningsprogram är det inte heller andarnålsenligt 
att prerniefordringen. som är en osäker ford- 
ran. beaktas när premiereserverna eniigt lagen 
orn pension för foretapare samt statens andel 
enligi den nämnda lagen och iagen om pension 
for lantbmksföretagare bedäms. 

Med stöd av vad som anforts ovan foreslås 
att iO$ 2 mom. lagen om pension för foreta- 
gare och 135 1 rnom. Iagen orn pension för 
lantbmksforetagare ändras så att GrSkringsp 
remiefordringar som omfattas av et1 sanerings- 
förfarande eller en skuldsanering inte skall 
beakm n ä r  premiereserver enIigt lagen om 
pension for företagare samt statens andel enligt 
den narnnda lagen och lagen om pension för 
Iantbruksföretagare bestäms. Detsarnrna skall 
gäIla forsäkringspremiefordringar som omfat- 
tas  av en fnvilIig skuldsanering. Sålunda erhål- 
ler dessa fordringar samma stillning som för- 
säkringspremiefordrin_oar som ixvakats i ut- 
sökning eller konkurs. 

Av de foreslapna laggndringarna följer att 
statens andeI av pensionsutgifterna enligt lagen 
om pension för föreragare och lagen om 
pension för lantbruksföreiagare ökar direkt 
rned beIoppet av de fordringar sorn omfatm av 
ett saneringsförfarande för ett företag. en 
skuldsanenng for en privatperson eller en 
frivillig skuldsanering som motsvarar dem. Till 
de delar sorn rorsäl;ringsprernieford~ngar har 
minskats eller man helt avstått från dern i ett 
sanerings- elIer beialningsprogram, stryh de 
direkt från den florsäknngspremieinkomst som 
avses i lagen om pension för företagare och 
Iagen om pension för lantbniksföreiagare. På 
grund av att det är osäkert om de försäkringsp 
remiefordringar som indrivs i enlighet med 
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programmet kommer att inflyta, beaktas inte 
heller dessa vid bestämmandet av premiereser- 
verna eniigt lagen om pension för foretagare 
och statens andel enligt den nämnda lagen ocb 
lagen om pension för lantbruksforetagare. När 
man sedennera lyckas indriva en dyfk fordran 
hos galdenären, beaktas den som försäkrings- 
premieinkomst i premiereserven och i statens 
andel. 

Orn ett saneringsförfarande eIIer en skuldsa- 
nering eIler ett frivilligt förfarande som mot- 
svarar dem sedan av någon orsak förfaller, 
återfår pensionsanstalten sina rättigheter och 
upphaw de bokforda kreditförlusterna. 

3.  Propos i t ionens  verkniogar  

De statsekonomiska verkningarna av de fo- 
reslagna ändrinearna är obetydliga. 

De forsä~nnespremiefordnn- enIigt lagen 
om pension för firetagare och lagen orn 
pension för lantbruksföretagare som omfattas 
av ett saneringsförfarande för ett företag. en 
skuldwnering för en privatperson eHer en 
frivillig skuldsanering som motsvarar dem be- 
räknas under i993 uppgå tiI1 sammanlagt ca 6 
milj. mk. Av detta belopp beräknas M 5,5 milj. 
rnk vara sådana fordringar som pensionsanstal- 
terna biir tvungnna att avstå från direkt i 
sanerings- eller betainingsprogrammet ocb 0 3  
miIj. mk vara sådana fordringar som enligt 
sanenngs- eller betaInin_esprogrammet indrivs 
hos gddenären. 

Statens andel ökar sålunda på gmnd av de 
föreslagna andringarna genast med ca 6 miij. 
mk, men den slutliga ökning av statens andel 
som ändringama orsakar kommer att vara ca 
5,5 milj. mk. Eftersom en stor del av forsäk- 
ringspremiegäldenärerna dock utan sanerings- 
förfarande eller skuldsanering skulle bii fore- 
mU fior konkurs eller utsökning. blir den 
fakiska ökningen av statens ande1 inte 5,5 milj. 

mk per år utan betydligt mindre. På lång sikt 
kommer Iyckade saneringsforfaranden och 
skuidsaneringar snarare att ieda till att de 
osäkra forsäkringspremiefordringama och sla- 
tens andel minskar. 

4. Beredningeo B Y  propos i t ioneo  

F’ropositionen har beretts som tjänsteupp 
drag vid socia1; och hälsovårdsministenet ut- 
gående från pensionsskyddscentraiens förslag. 
Under beredningen har social- och hälsovårds- 
ministeriet hört lagberedningsavdelningen vid 
justitieministenet, .4rbetspensionsanstaltemas 
Förbund, Lantbruksfoetagamas pensionsan- 
stalt, Företagamas Cenrralförbund i Finland 
samt CenlraIförbundet för lant- och skogs- 
bm bsproducen ter. 

5 .  Tkraftträdaode 

Ändringama foreslis träda i kraft den 1 
januari 1994. De skall tillämpas Sven i de fall 
då ett saneringsförfarande för ett företag eller 
en skuldsanering för en pnvatperson eller en 
fiiviliig skuidsanerhg som motsvarar dem har 
inletts innan 1agWdRngama irädde i kraft. 

6 ,  Lagst i f tn ingsordning 

Förslaget medfor ingen försvaping av det 
lagstadgade grundläggande utkomstskyddet, 
varför den möjhghet att lämna lagförslag vil- 
ande som ingår i Sag 7 mom. riksdagsord- 
ningen inte kan tillsmpas vid bebandlingen av 
de foreslagna lagarna. 

Riksdagen föijande lagforslag: 
Med stöd av vad som anföns ovan foreläggs 
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L a g  
om ändring av 108 lagen om pension för företagare 

1 enlighet med riksdagens beslut 
andras 10 $ 2 mom. lagen den 14 juli 1969 om pension för företagare (468/69), sådant det lyder 

i lag av den 29 juni 1990 (601/90). sorn följer: 

i O §  

Pensionsanstakrna svarar för pensioner och 
andra förmåner enligt denna lag i förhållande 
till sina premiereserver enligt 1 mom. Vid 
bestämmandet av prerniereserverna beaktas 
dock inte de obetalda försäkringspremier som 
har Iämnats till indrivning i utsökningsväg eller 
bevakats i konkurs. Vid bestämmandet av 
premiereserverna beaktas inte heller shdana 
obetalda forsäkringspremier som ingår i et1 
saneringsprogram enligt lagen om företagssa- 
nering (47/93) eller i ett betalningsprogram 
enligt lagen om skuldsanering för privatperso- 
ner (57/93) eller i en sådan frivillig skuldsane- 
ring som till innehåHet motsvarar principerna i 

- _ _ _ - - _ _ _ _ _ _ _ _  de nämnda lagarna. Om den premieresen, sorn 
kstämts p i  detta sätt inte förslår till de ovan 
nämnda pensionerna och andra fömånerna. 
betalar staten den resterande delen. Staten skall 
enligt vad som närmare stadgas genom förord- 
ning varje år i förskott betala ett helopp sorn 
rnotsvarar vad staten uppskattas komma att 
betala sorn sin andel. 

Denna lag träder i kraft den 1 januari 1994. 
Denna Iag tillämpas även i de f d l  då ett 

saneringsförfarande för ett företag eller en 
skuldsanering för en privatperson elkr en 
frivillig skuldsanering som motsvarar dem har 
inletts innan lagen trädde i kraft. 
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2 .  
L a g  

om ändring av 135 lagen om ~ ~ R S ~ O I I  för tantbruksf5refagare 

I enlighet rned riksdagens beslut 
ätidras 13 1 mom. lagen den 14 juli 1969 orn pension för lantbruksföretagare (467591, sådant 

det lyder i lag av den 23 december 1988 (i222’88), som följer: 

13 6 
Kostnaderna för pensioner och övriga för- 

måner enligt denna lag betalas av lantbruksfö- 
retagarnas pensionsanstalt och staten. iant-  
bmksföretagarnas pensionsanstah andel be- 
står hänlid av de till pensionsanstalten inbetal- 
da forsäkringspremierna. minskade med pensi- 
onsanstaItens skäliga förvaltningskosrnader, 
och avkastningen av placeringarna. 1 övrigt 
svarar staten för kostnadema för pensioner och 
övriga förmåner. Statens andel av utgifterna 
för ersättningarna frin gnipplivförsäkringen 
skall dock vara en tredjedel. Som försäkrings- 
premier beaktas inte shdana obetalda försäk- 
ringspremier som furts tiil utsökning eller 
bevakats i konkurs. Som försäkringspreniier 

beaktas inte heller sådana obetaIda försäkrings- 
premier som ingår i ett saneringsprogram enligt 
lagen om föreragssanering (47/93) eiler i ett 
betalningsprogram enligt lagen om skuldsane- 
ring för privatpersoner (57/93) eller i en sidan 
frivillig skuldsanering som rill innehåilet mot- 
svarar principerna i de nämnda lagarna. 

Denna lag träder i kraft den 1 januari 1994. 
Denna lag tillämpas även i de fall då ett 

saneringsforfarande för ett företag eller en 
skuldsanering för en privatperson eller en 
frivillig skuldsanering som motsvarar dem har 
inIetts hnan  lagen trädde i krdft. 

Helsingfors den 10 decembcr 1993 

Republikens President 

MAC30 KOIVISTO 

Social- och hälsovårdsrninister Jorma Hudrtmen 
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Bilaga 

1 .  
La€! 

om andring av 10 0 lagen om pension Gr firetagare 

I eniighet med rjksdaEens beslut 
ändras 104 2 rnom. laeen den 14 iuIi 1969 om pension för företagare (468!69). sAant det lyder 

i lag av den”29 juni 1960 (601/90),Jsorn följer: 

Gullande fydehe 

jo§ 

Pensionsanstalierna svarar för pensioner och 
andra förmåner eniigt denna lag i forhålIande 
till sina premiereserver enligt 1 mom. Vid 
bestämmandet av prerniereservema beaktas 
dock inte de obetalda försäkringspremier som 
har lämnats till indrivning i utsökningsvag eller 
bevakats i konkurs. Om den premiereserv som 
bestämu på detta sätt inte förslår tili de ovan 
nämnda pensionerna och andra förmånerna. 
betalar staten den resterande deien. Staten skall 
enligt vad som närmare stadgas genorn förord- 
ning varje år i förskott k a l a  ett belopp som 
motsvarar vad staten uppskattas komma att 
betdla som sin andel. 

_ _ _ _ - - - - - - - - _ _  

Föreslagen ly&lse 

Pensionsanstalterna svarar för pensioner och 
andra Grminer enligt denna lag i förhsllande 
till sina premiereserver enligt 1 mom. Vid 
bestämmandet av premierearverna beaktas 
dock inte de obetalda försäkringspremier sorn 
har liimnats tiil indnvning i utsökningsväg efler 
bevakats i konkurs. Z”id bestainiirondet ae me- 
miereserverna beakras inre IieIler saduna oherai- 
da försäkringspremier soni ing& i ett sanerings- 
prograrn eniigt Iagen onr f6retagssanering 
(4783)  e k r  i et! betahingsprogrant enligr iagen 
om skuldsunering för privarpersoner { 5 7.431 
eIler i en sådon f r i d i g  skddsanering SOIH rill 
innelidlet motsvarar principerna i de näitinda 
Iagmna. Om den prerniereserv som bestämts på 
detta sått inte förslår till de ovan nämnda 
pensionerna och andra förmånerna, betalar 
staten den resterande delen. Staten skall enlizt 
vad som närmare stadgas genom forordning 
varje ir i förskott betala ett beiopp sorn 
motsvarar vad staten uppskattas komma att 
betala som sin andel. 

Denna lag träder i kraft den 1 jaiiuari 1994. 
Denna lag iillänipas även i de falj då ett 

saneringsförfarad fir eft  jörerag eiier en 
skuldranering för en privatperson ellei en friviIlig 
skuldrartering sorn niotsvarar dein har Uiletts 
vinan iagen trr?dde i kraff. 
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2 .  
Lag  

om ändring av 134 lagen om pension för tantbruksföretagare 

I eniighet rned riksdagens besiut 
andras 13 5 1 mom. lageen den 14 juli 1969 om pension för lantbmksföretagare (467/69), sådant 

det lyder i lag av den 23 december 1988 (132388). som följer: 

Gällande lyddse 

13 $ 
Kostnaderna för pensroner och övnga för- 

miner enligt denna lag betalas av lantbruksfö- 
retögarnas pensionsanstiilr och staten. Lant- 
bruksföretagarnas pensionsanstalts andel be- 
st5r hlrvid av de till pensionsanstalten inktal- 
da försäkringspremiena. minskade rned pensi- 
onsanstairens skälisa förvaltningskostnader, 
och avkasiningen av placeringarna. I övrigt 
svarar siaien för kosmaderna flor pensioner och 
övriga formåner, dock d att statens andel av 
utgifrerna för ersätiningarna f r h  gruppiivför- 
säkringen skall vara en rredjedel. Som försäk- 
ringspremier beaktas inte ddand obetalda för- 
säkringspremier som föns tili utsökning eller 
bevakats i konkurs. 

Föreslagen i'ydelse 

13 $ 
Kostnaderna för pensioner och övriga för- 

rnåner enligr denna Iag betalas av lantbruksfö- 
retagarnas pensionsanstalt och staten. Länt- 
bruksföretagarnas pensionsanstalts andel be- 
står hänid av de tlJ pensionsanslalten inbeial- 
da försäkringspremierna, minskade rned pensi- 
onsanstahens skäliga forvaltningskostnader. 
och avkastningen av pIaceringarna. I övrigt 
svarar staten för kosrnadernd för pensioner och 
övriga fömåner. Stareiu andei ar trtgijierna j u r  
crsur tri irrgarna f rriii gruppiiyffirsGkringen sk all 
duck vara en tredjedel. Soni försäkringspremier 
beaktas inte ddana obetalda försäkringspre- 
mier som iörts till utsökning eller bevakats i 
konkurs. Soni försfikringspreinier b e d  tus irire 
Iielier sddana ohetulda f6rsäkringspretiiirr sum 
in@r i ett soneringsprograiii enligr iugen 0111 

fireragssonering I 47/93] eller i e11 bdnlnings- 
prograiii etriigr iugen otii skuldsariering för 
priwtpersoncr ( 5  7'93 1 elicr i en sbdun ji-iriilig 
skuldsancritig sorn till inneltulict niotsvnror prin- 
cipcriia i de näintrda lugnriiu. 
_ - _ - - - - _ - - - - - -  


